

## Lucrari de reparatie a monumentului fratesc al soldatilor cazuti pentru eliberarea or.Floresti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 359 599,88 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Demolari</b>   |      |                                       |                        |           |
| 1      | RpCB18A                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc   | m3   | 16,2500                               | 729,89                 | 11 860,71 |
| 2      | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton   | m    | 103,0000                              | 26,24                  | 2 702,72  |
| 3      | DG01A                       | Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip   | m2   | 131,2000                              | 10,66                  | 1 398,59  |
| 4      | RpCJ35B                     | Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc   | m2   | 10,5600                               | 90,26                  | 953,10    |
| 5      | TsA02E                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3   | 12,6000                               | 108,24                 | 1 363,82  |
| 6      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta   | t    | 21,0000                               | 17,24                  | 361,94    |

| 1  | 2       | 3  | 4   | 5        | 6        | 7                              |
|----|---------|--|-----|----------|----------|--------------------------------|
|    |         | de: 5 km   |     |          |          |                                |
|    |         | <i>Total</i>   | lei |          |          | 18 640,88                      |
|    |         | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |          |          | <b>18 640,88<br/>18 192,95</b> |
|    |         | <b>2. Executarea peretelui din beton</b>   |     |          |          |                                |
| 7  | CA03A   | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150   | m3  | 2,5200   | 1 311,79 | 3 305,70                       |
| 8  | CC01F1  | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere  | kg  | 562,7600 | 19,66    | 11 066,11                      |
| 9  | CC01E   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere  | kg  | 128,1600 | 20,48    | 2 625,23                       |
| 10 | CA05J   | Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa...<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400 | m3  | 5,1800   | 1 374,18 | 7 118,26                       |
| 11 | RpCB16A | Prepararea si turnarea betonului ciclopian clasa C-5/4-Bc-5-B-75, turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin slab solicitate, cu bolovani de riu, piatra sparta sau sparturi din beton   | m3  | 8,4000   | 1 654,72 | 13 899,61                      |
| 12 | CC01F1  | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere  | kg  | 102,8000 | 19,66    | 2 021,46                       |
| 13 | CC01F1  | Armaturi din otel beton PC 52  | kg  | 174,2400 | 19,66    | 3 426,26                       |

| 1  | 2       | 3  | 4   | 5        | 6        | 7                              |
|----|---------|--|-----|----------|----------|--------------------------------|
|    |         | fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor de 14 mm inclusiv in fundatii continue si radiere  |     |          |          |                                |
| 14 | CC01E   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere  | kg  | 56,1600  | 20,48    | 1 150,38                       |
| 15 | RpCD02C | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.  | kg  | 736,5600 | 18,33    | 13 500,43                      |
| 16 | CB02A   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile  | m2  | 110,8600 | 125,42   | 13 904,56                      |
| 17 | CA05J   | Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa...<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400 | m3  | 16,2600  | 1 374,18 | 22 344,15                      |
|    |         | <i>Total</i>   | lei |          |          | 94 362,15                      |
|    |         | <b>Total Executarea peretelui din beton<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |          |          | <b>94 362,15<br/>24 783,10</b> |
|    |         | <b>3. Pavaj</b>  |     |          |          |                                |
| 18 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor                    | m3  | 3,2700   | 42,64    | 139,43                         |
| 19 | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,   | m   | 14,8000  | 108,04   | 1 598,93                       |

| 1  | 2      | 3  | 4   | 5        | 6        | 7                              |
|----|--------|--|-----|----------|----------|--------------------------------|
|    |        | pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm   |     |          |          |                                |
| 20 | DE10D  | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm  | m   | 5,6000   | 209,86   | 1 175,24                       |
| 21 | DE11A  | Borduri mici, tip STOLBIK, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m   | 93,4000  | 108,04   | 10 090,56                      |
| 22 | DE16A  | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv  | buc | 14,7000  | 64,88    | 953,74                         |
| 23 | DE13B  | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat   | m2  | 143,3400 | 388,93   | 55 749,37                      |
|    |        | <i>Total</i>   | lei |          |          | 69 707,27                      |
|    |        | <b>Total Pavaj<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |          |          | <b>69 707,27<br/>32 362,03</b> |
|    |        | <b>4. Lucrari de reparatii exterioare</b>  |     |          |          |                                |
| 24 | RMA04A | Beton armat clasa C16/20 turnat in elemente de consolidare inscrise in santuri sau locase sapate in grosimea zidilor   | m3  | 1,3900   | 4 309,29 | 5 989,91                       |
| 25 | RMA18A | Desfacerea uneia sau mai multor asize de la partea superioara a zidurilor in vederea crearii spatiului pentru turnarea unei centuri din beton armat: zidarie din caramida              | m3  | 1,3900   | 8 200,00 | 11 398,00                      |
| 26 | RMA06A | Cofraje din lemn de brad prevazute cu jgheab suprainaltat la partea superioara, pentru turnarea betonului la subzidiri, inclusiv sustineri pana la 3 m                                 | m2  | 4,6200   | 488,35   | 2 256,18                       |
| 27 | RMD01C | Tencuieli sterse de epoca: pe zidarie de caramida sau beton la bolti, arce si cupole, de aproximativ 2,3 cm grosime  | m2  | 9,8800   | 503,20   | 4 971,57                       |
| 28 | RMD04B | Tencuiala de epoca stearsa, cu mortar in tehnica de fresca, pentru   | m2  | 9,8800   | 889,30   | 8 786,28                       |

| 1  | 2      | 3   | 4   | 5      | 6      | 7                              |
|----|--------|---|-----|--------|--------|--------------------------------|
|    |        | zidarie de caramida la arce, bolti, cupole                            |     |        |        |                                |
| 29 | RMD15A | Slefuirea si lustruirea manuala a placajelor din piatra si marmura    | m   | 6,8000 | 693,35 | 4 714,78                       |
|    |        | <i>Total</i>  | lei |        |        | 38 116,72                      |
|    |        | <b>Total Lucrari de reparatii<br/>exterioare<br/>Inclusiv salariu</b> |     |        |        | <b>38 116,72<br/>34 492,81</b> |

|  |  |  |      |                   |
|--|--|--|------|-------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 220 827,02        |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24 % | 26 359,41         |
|  |  | Total                                    |      | 247 186,43        |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 10 % | 24 718,64         |
|  |  | Total                                    |      | 271 905,07        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 7 %  | 19 033,35         |
|  |  | Total                                    |      | 290 938,42        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3 %  | 8 728,15          |
|  |  | Total                                    |      | 299 666,57        |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 59 933,31         |
|  |  | Total                                    |      | 359 599,88        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>359 599,88</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a monumentului  
fratesc al soldatilor cazuti pentru eliberarea  
or.Floresti**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |          |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|----------|
|        |                             |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total    |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7        |
|        |                             | <b>1. Demolari</b>   |      |  |                      |          |
| 1      | RpCB18A                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc   | m3   |  |                      | 729,89   |
|        | 7123010010200               | Betonist   | h-om | 6,2000                                 | 82,00                | 508,40   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,6500                                 | 82,00                | 217,30   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0200                                 | 22,00                | 0,44     |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră  | h-ut | 0,1500                                 | 25,00                | 3,75     |
| 2      | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton   | m    |  |                      | 26,24    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 0,3200                                 | 82,00                | 26,24    |
| 3      | DG01A                       | Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip   | m2   |  |                      | 10,66    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 0,1300                                 | 82,00                | 10,66    |
| 4      | RpCJ35B                     | Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc   | m2   |  |                      | 90,26    |
|        | 7122050013400               | Zidar  | h-om | 0,5400                                 | 82,00                | 44,28    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,5400                                 | 82,00                | 44,28    |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0600                                 | 22,00                | 1,32     |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0150                                 | 25,00                | 0,37     |
| 5      | TsA02E                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3   |  |                      | 108,24   |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 1,3200                                 | 82,00                | 108,24   |
| 6      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km  | t    |  |                      | 17,24    |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t   | h-ut | 0,0383                                 | 450,00               | 17,24    |
|        |                             | <b>2. Executarea peretelui din beton</b>   |      |  |                      |          |
| 7      | CA03A                       | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centră de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150                                     | m3   |  |                      | 1 311,79 |
|        | 7123010010200               | Betonist   | h-om | 3,5500                                 | 82,00                | 291,10   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4000                                 | 82,00                | 32,80    |
|        | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3   | 1,0250                                 | 0,00                 | 0,00     |
|        | 2651122100397               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30   | kg   | 185,0000                               | 2,00                 | 375,55   |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,7800                                 | 310,00               | 245,43   |
|        | 1421102200290               | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3   | 0,7200                                 | 310,00               | 226,55   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,2700                                 | 22,00                | 6,03     |
|        | 2952270003700               | Centrala de beton  | h-ut | 0,0570                                 | 25,00                | 1,42     |
|        | 2952260003540               | Buldozer   | h-ut | 0,0180                                 | 300,00               | 5,40     |
|        | 2952270003100               | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000                                 | 25,00                | 15,00    |
|        | 3410520006752               | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,2500                                 | 450,00               | 112,50   |
| 8      | CC01F1                      | Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere  | kg   |  |                      | 19,66    |
|        | 7123020011140               | Fierar beton   | h-om | 0,0540                                 | 82,00                | 4,43     |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0030                                 | 82,00                | 0,25     |
|        | 2710602200000               | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm   | kg   | 1,0250                                 | 14,00                | 14,35    |
|        | 2010237318750               | Distantieri  | buc  | 0,1500                                 | 3,00                 | 0,45     |
|        | 2734113803881               | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100                                 | 19,00                | 0,19     |

| 1  | 2             | 3   | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|---------------|---|------|--------|----------|----------|
| 9  | CC01E         | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere   | kg   |        |          | 20,48    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 0,0640 | 82,00    | 5,25     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0030 | 82,00    | 0,25     |
|    | 2710602100000 | Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35    |
|    | 2010237318750 | Distanțieri   | buc  | 0,1500 | 3,00     | 0,45     |
|    | 2734113803881 | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 19,00    | 0,19     |
| 10 | CA05J         | Beton turnat în ziduri, pereți, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, situate peste cota zero, la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 și turnarea cu pompa, beton armat clasa...<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400 | m3   |        |          | 1 374,18 |
|    | 7123010010200 | Betonist  | h-om | 0,8500 | 82,00    | 69,70    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000 | 82,00    | 8,20     |
|    | 2663102100000 | Beton   | m3   | 1,0250 | 1 200,00 | 1 279,20 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane   | m3   | 0,2000 | 22,00    | 4,58     |
|    | 2410520006800 | Autopompa   | h-ut | 0,1000 | 75,00    | 7,50     |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,2000 | 25,00    | 5,00     |
| 11 | RpCB16A       | Prepararea și turnarea betonului ciclopian clasa C-5/4-Bc-5-B-75, turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin slab solicitate, cu bolovani de riu, piatra sparta sau sparturi din beton  | m3   |        |          | 1 654,72 |
|    | 7123010010200 | Betonist  | h-om | 4,3000 | 82,00    | 352,60   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 1,8200 | 82,00    | 149,24   |
|    | 2663102100921 | Beton de ciment clasa B5/M75  | m3   | 0,8200 | 1 200,00 | 984,00   |
|    | 1421102200400 | Bolovani de riu, piatra sparta sau sapaturi din beton   | m3   | 0,5000 | 320,00   | 160,00   |
|    | 4100126202818 | Apa   | m3   | 0,1000 | 22,00    | 2,20     |
|    | 2952270003702 | Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric  | h-ut | 0,2670 | 25,00    | 6,67     |
| 12 | CC01F1        | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 12 mm inclusiv în fundații continue și radiere   | kg   |        |          | 19,66    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 0,0540 | 82,00    | 4,43     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0030 | 82,00    | 0,25     |
|    | 2710602200000 | Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm  | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35    |
|    | 2010237318750 | Distanțieri   | buc  | 0,1500 | 3,00     | 0,45     |
|    | 2734113803881 | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 19,00    | 0,19     |
| 13 | CC01F1        | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor de 14 mm inclusiv în fundații continue și radiere   | kg   |        |          | 19,66    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 0,0540 | 82,00    | 4,43     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0030 | 82,00    | 0,25     |
|    | 2710602200000 | Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm  | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35    |
|    | 2010237318750 | Distanțieri   | buc  | 0,1500 | 3,00     | 0,45     |
|    | 2734113803881 | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 19,00    | 0,19     |
| 14 | CC01E         | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere   | kg   |        |          | 20,48    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 0,0640 | 82,00    | 5,25     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0030 | 82,00    | 0,25     |
|    | 2710602100000 | Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35    |
|    | 2010237318750 | Distanțieri   | buc  | 0,1500 | 3,00     | 0,45     |
|    | 2734113803881 | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 19,00    | 0,19     |
| 15 | RpCD02C       | Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc.   | kg   |        |          | 18,33    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton  | h-om | 0,0370 | 82,00    | 3,03     |
|    | 2710602000081 | Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35    |
|    | 2710503803116 | Sirma neagră moale D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 25,00    | 0,25     |
|    | 2952270004203 | Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm   | h-ut | 0,0028 | 25,00    | 0,07     |
|    | 2940340004000 | Masina de fasonat oțel beton cu motor electric  | h-ut | 0,0035 | 50,00    | 0,18     |
|    | 3410520001373 | Automacara 5 tf   | h-ut | 0,0010 | 450,00   | 0,45     |
| 16 | CB02A         | Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala  | m2   |        |          | 125,42   |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|----------------|--|------|--------|----------|----------|
|    |                | din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile   |      |        |          |          |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500 | 82,00    | 12,30    |
|    | 71240100107001 | Dulgher  | h-om | 1,0500 | 82,00    | 86,10    |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10  | kg   | 0,0050 | 0,15     | 0,00     |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10  | buc  | 0,3000 | 0,25     | 0,07     |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc  | 0,3000 | 1,50     | 0,45     |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii   | kg   | 0,0300 | 15,00    | 0,45     |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg   | 0,0500 | 19,00    | 0,95     |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0800 | 35,00    | 2,80     |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm  | m2   | 0,1000 | 33,00    | 3,30     |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0035 | 3 700,00 | 12,95    |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase   | m3   | 0,0005 | 3 700,00 | 1,85     |
|    | 2320187315789  | Decofrol   | kg   | 0,1200 | 35,00    | 4,20     |
| 17 | CA05J          | Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa...<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400 | m3   |        |          | 1 374,18 |
|    | 7123010010200  | Betonist   | h-om | 0,8500 | 82,00    | 69,70    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 82,00    | 8,20     |
|    | 2663102100000  | Beton  | m3   | 1,0250 | 1 200,00 | 1 279,20 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,2000 | 22,00    | 4,58     |
|    | 2410520006800  | Autopompa  | h-ut | 0,1000 | 75,00    | 7,50     |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,2000 | 25,00    | 5,00     |
|    |                | <b>3. Pavaj</b>  |      |        |          |          |
| 18 | TsA01A1        | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor                    | m3   |        |          | 42,64    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 0,5200 | 82,00    | 42,64    |
| 19 | DE11A          | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm  | m    |        |          | 108,04   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 0,1200 | 82,00    | 9,84     |
|    | 7129020012800  | Pavator  | h-om | 0,1800 | 82,00    | 14,76    |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3   | 0,0480 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 1,0200 | 2,00     | 2,04     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0030 | 310,00   | 0,93     |
|    | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare STOLBIK  | m    | 1,0050 | 80,00    | 80,40    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0030 | 22,00    | 0,07     |
| 20 | DE10D          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm  | m    |        |          | 209,86   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 0,1900 | 82,00    | 15,58    |
|    | 7129020012800  | Pavator  | h-om | 0,4300 | 82,00    | 35,26    |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 1,5000 | 2,00     | 3,00     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0040 | 310,00   | 1,24     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0120 | 22,00    | 0,26     |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,0770 | 310,00   | 23,87    |
|    | 2666122800286  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200  | m    | 1,0050 | 130,00   | 130,65   |
| 21 | DE11A          | Borduri mici, tip STOLBIK,prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm  | m    |        |          | 108,04   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 0,1200 | 82,00    | 9,84     |
|    | 7129020012800  | Pavator  | h-om | 0,1800 | 82,00    | 14,76    |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3   | 0,0480 | 0,00     | 0,00     |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 1,0200 | 2,00     | 2,04     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0030 | 310,00   | 0,93     |
|    | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare STOLBIK  | m    | 1,0050 | 80,00    | 80,40    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0030 | 22,00    | 0,07     |
| 22 | DE16A          | Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv  | buc  |        |          | 64,88    |



| 1  | 2              | 3   | 4    | 5        | 6        | 7        |
|----|----------------|---|------|----------|----------|----------|
|    | 7123030012500  | Montator P.B  | h-om | 0,3000   | 82,00    | 24,60    |
|    | 2666122800611  | Element prefabricat din beton armat   | buc  | 1,0070   | 40,00    | 40,28    |
| 23 | DE13B          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat  | m2   |          |          | 388,93   |
|    | 7129020012800  | Pavator   | h-om | 1,6000   | 82,00    | 131,20   |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire  | h-om | 0,8600   | 82,00    | 70,52    |
|    | 2661112800654  | Placi de trotuare din beton prefabricat   | m2   | 1,0150   | 163,00   | 165,45   |
|    | 2651122100023  | Ciment portland   | kg   | 1,6000   | 2,00     | 3,20     |
|    | 1421102200548  | Nisip pentru amenajare  | m3   | 0,0560   | 310,00   | 17,36    |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3   | 0,0230   | 22,00    | 0,51     |
|    | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi   | buc  | 0,0200   | 35,00    | 0,70     |
|    |                | <b>4. Lucrari de reparatii exterioare</b>   |      |          |          |          |
| 24 | RMA04A         | Beton armat clasa C16/20 turnat in elemente de consolidare inscrise in santuri sau locase sapate in grosimea zidilor  | m3   |          |          | 4 309,29 |
|    | 7123011000200  | Betonist  | h-om | 38,0000  | 82,00    | 3 116,00 |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3   | 1,0300   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2651122100000  | Ciment  | kg   | 363,0000 | 2,00     | 726,00   |
|    | 00000052       | Nisip   | m3   | 0,7300   | 310,00   | 226,30   |
|    | 1421102200148  | Pietris ciuruit, spalat, sortat   | m3   | 0,6700   | 310,00   | 207,70   |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3   | 0,3200   | 22,00    | 7,04     |
|    | 29522700037011 | Betoniera   | h-ut | 0,3000   | 25,00    | 7,50     |
|    | 2952270003103  | Vibrator  | h-ut | 0,7500   | 25,00    | 18,75    |
| 25 | RMA18A         | Desfacerea uneia sau mai multor asize de la partea superioara a zidurilor in vederea crearii spatiului pentru turnarea unei centuri din beton armat: zidarie din caramida | m3   |          |          | 8 200,00 |
|    | 7122050013400  | Zidar   | h-om | 100,0000 | 82,00    | 8 200,00 |
| 26 | RMA06A         | Cofraje din lemn de brad prevazute cu jgheab suprainaltat la partea superioara, pentru turnarea betonului la subzidiri, inclusiv sustineri pana la 3 m                    | m2   |          |          | 488,35   |
|    | 7124010010700  | Dulgher   | h-om | 4,5000   | 82,00    | 369,00   |
|    | 2010102903507  | Scindura de brad  | m3   | 0,0100   | 3 700,00 | 37,00    |
|    | 2010102904342  | Dulapi de brad  | m3   | 0,0090   | 3 700,00 | 33,32    |
|    | 2010102901171  | Bile brad   | m3   | 0,0110   | 3 700,00 | 40,68    |
|    | 2873145887003  | Cuie, scoabe  | kg   | 0,1200   | 35,00    | 4,20     |
|    | 2734113803098  | Sirma neagra  | kg   | 0,1000   | 19,00    | 1,90     |
|    | 2952270003382  | Circular  | h-ut | 0,1500   | 15,00    | 2,25     |
| 27 | RMD01C         | Tencuieli sterse de epoca: pe zidarie de caramida sau beton la bolti, arce si cupole, de aproximativ 2,3 cm grosime   | m2   |          |          | 503,20   |
|    | 7122050013400  | Zidar   | h-om | 5,8000   | 82,00    | 475,60   |
|    | 2664102101001  | Mortar var-nisip  | m3   | 0,0230   | 1 200,00 | 27,60    |
| 28 | RMD04B         | Tencuiala de epoca stearsa, cu mortar in tehnica de fresca, pentru zidarie de caramida la arce, bolti, cupole   | m2   |          |          | 889,30   |
|    | 7122050013400  | Zidar   | h-om | 9,7500   | 82,00    | 799,50   |
|    | 26641021010021 | Mortar simplu pentru grund (1 parte var si 2 parti nisip)   | m3   | 0,0180   | 900,00   | 16,20    |
|    | 26641021010031 | Mortar simplu pentru tinc (1 parte var si 1 parte nisip)  | m3   | 0,0070   | 800,00   | 5,60     |
|    | 2030112930601  | Calti tocati  | kg   | 0,8000   | 85,00    | 68,00    |
| 29 | RMD15A         | Slefuirea si lustruirea manuala a placajelor din piatra si marmura  | m    |          |          | 693,35   |
|    | 7122030012940  | Pietrar   | h-om | 8,0000   | 82,00    | 656,00   |
|    | 1411112204410  | Piatra abraziva pentru slefuit  | kg   | 0,2000   | 35,00    | 7,00     |
|    | 2430227300199  | Acid oxalic   | l    | 0,1000   | 75,00    | 7,50     |
|    | 0126227204643  | Ceara de albine   | kg   | 0,0500   | 125,00   | 6,25     |
|    | 1711317309327  | Cirpe plusata   | buc  | 2,0000   | 8,00     | 16,00    |
|    | 2651122100001  | Ciment alb  | kg   | 0,1500   | 4,00     | 0,60     |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a  
monumentului fratesc al  
soldatilor cazuti pentru  
eliberarea or.Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 359 599,88 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                       |                |                       |      |          |       |                   |
|-----------------------|----------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.                    | 7122030012940  | Pietrar               | h-om | 54,4000  | 82,00 | 4 460,80          |
| 2.                    | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 298,3364 | 82,00 | 24 463,59         |
| 3.                    | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 164,0400 | 82,00 | 13 451,28         |
| 4.                    | 7123011000200  | Betonist              | h-om | 52,8200  | 82,00 | 4 331,24          |
| 5.                    | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 84,3983  | 82,00 | 6 920,66          |
| 6.                    | 7123030012500  | Montator P.B          | h-om | 4,4100   | 82,00 | 361,62            |
| 7.                    | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 20,7900  | 82,00 | 1 704,78          |
| 8.                    | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 116,4030 | 82,00 | 9 545,05          |
| 9.                    | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 251,2280 | 82,00 | 20 600,70         |
| 10.                   | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 82,3964  | 82,00 | 6 756,50          |
| 11.                   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 86,9063  | 82,00 | 7 126,33          |
| 12.                   | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 123,2724 | 82,00 | 10 108,34         |
| <b>Total manopera</b> |                |                       |      |          |       | <b>109 830,89</b> |

### Materiale:

|     |               |   |     |         |          |          |
|-----|---------------|---|-----|---------|----------|----------|
| 1.  | 00000052      | Nisip   | m3  | 1,0147  | 310,00   | 314,56   |
| 2.  | 0126227204643 | Ceara de albine                                       | kg  | 0,3400  | 125,00   | 42,50    |
| 3.  | 1411112204410 | Piatra abraziva pentru slefuit                        | kg  | 1,3600  | 35,00    | 47,60    |
| 4.  | 1421102200148 | Pietris ciuruit, spalat, sortar                       | m3  | 0,9313  | 310,00   | 288,70   |
| 5.  | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                 | m3  | 1,8416  | 310,00   | 570,90   |
| 6.  | 1421102200400 | Bolovani de riu, piatra sparta sau sapatari din beton | m3  | 4,2000  | 320,00   | 1 344,00 |
| 7.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm     | m3  | 0,3470  | 310,00   | 107,56   |
| 8.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm     | m3  | 2,4263  | 310,00   | 752,15   |
| 9.  | 1421102200548 | Nisip pentru amenajare                                | m3  | 8,0270  | 310,00   | 2 488,37 |
| 10. | 1711317309327 | Ćirpe plusata   | buc | 13,6000 | 8,00     | 108,80   |
| 11. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                              | m3  | 0,0554  | 3 700,00 | 204,98   |
| 12. | 2010102901171 | Bile brad   | m3  | 0,0508  | 3 700,00 | 187,96   |

|                                       |                |   |     |          |          |                   |
|---------------------------------------|----------------|---|-----|----------|----------|-------------------|
| 13.                                   | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                     | m3  | 0,3880   | 3 700,00 | 1 435,60          |
| 14.                                   | 2010102903507  | Scindura de brad  | m3  | 0,0462   | 3 700,00 | 170,94            |
| 15.                                   | 2010102904342  | Dulapi de brad  | m3  | 0,0416   | 3 700,00 | 153,92            |
| 16.                                   | 2010237318750  | Distantieri   | buc | 153,6180 | 3,00     | 460,85            |
| 17.                                   | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                         | m2  | 11,0860  | 33,00    | 365,84            |
| 18.                                   | 2030112930601  | Calti tocati  | kg  | 7,9040   | 85,00    | 671,84            |
| 19.                                   | 2320187315789  | Decofrol  | kg  | 13,3032  | 35,00    | 465,61            |
| 20.                                   | 2430227300199  | Acid oxalic   | l   | 0,6800   | 75,00    | 51,00             |
| 21.                                   | 2651122100000  | Ciment  | kg  | 504,5700 | 2,00     | 1 009,14          |
| 22.                                   | 2651122100001  | Ciment alb  | kg  | 1,0200   | 4,00     | 4,08              |
| 23.                                   | 2651122100023  | Ciment portland   | kg  | 229,3440 | 2,00     | 458,69            |
| 24.                                   | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                            | kg  | 118,7640 | 2,00     | 237,53            |
| 25.                                   | 2651122100397  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                        | kg  | 473,1930 | 2,00     | 946,39            |
| 26.                                   | 2661112800654  | Placi de trotuare din beton prefabricat                   | m2  | 145,4901 | 163,00   | 23 714,89         |
| 27.                                   | 2663102100000  | Beton   | m3  | 22,8551  | 1 200,00 | 27 426,12         |
| 28.                                   | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                             | m3  | 9,2470   | 0,00     | 0,00              |
| 29.                                   | 2663102100921  | Beton de ciment clasa B5/M75                              | m3  | 6,8880   | 1 200,00 | 8 265,60          |
| 30.                                   | 2664102101001  | Mortar var-nisip  | m3  | 0,2272   | 1 200,00 | 272,64            |
| 31.                                   | 26641021010021 | Mortar simplu pentru grund (1 parte var si 2 parti nisip) | m3  | 0,1778   | 900,00   | 160,02            |
| 32.                                   | 26641021010031 | Mortar simplu pentru tinc (1 parte var si 1 parte nisip)  | m3  | 0,0692   | 800,00   | 55,36             |
| 33.                                   | 2666122800286  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m   | 5,6280   | 130,00   | 731,64            |
| 34.                                   | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare STOLBIK                     | m   | 108,7410 | 80,00    | 8 699,28          |
| 35.                                   | 2666122800611  | Element prefabricat din beton armat                       | buc | 14,8029  | 40,00    | 592,12            |
| 36.                                   | 2710503803116  | Sirma neagra moale D=1 mm                                 | kg  | 7,3656   | 25,00    | 184,14            |
| 37.                                   | 2710602000081  | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm           | kg  | 754,9740 | 14,00    | 10 569,64         |
| 38.                                   | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm           | kg  | 188,9280 | 14,00    | 2 645,00          |
| 39.                                   | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                    | kg  | 860,7950 | 14,00    | 12 051,13         |
| 40.                                   | 2734113803098  | Sirma neagra  | kg  | 0,4620   | 19,00    | 8,78              |
| 41.                                   | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                             | kg  | 5,5430   | 19,00    | 105,32            |
| 42.                                   | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                      | kg  | 10,2412  | 19,00    | 194,58            |
| 43.                                   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                | kg  | 8,8688   | 35,00    | 310,41            |
| 44.                                   | 2873145887003  | Cuie, scoabe  | kg  | 0,5544   | 35,00    | 19,40             |
| 45.                                   | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                     | buc | 33,2580  | 1,50     | 49,89             |
| 46.                                   | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                               | buc | 33,2580  | 0,25     | 8,31              |
| 47.                                   | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10   | kg  | 0,5543   | 0,15     | 0,08              |
| 48.                                   | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                        | kg  | 3,3258   | 15,00    | 49,89             |
| 49.                                   | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                   | buc | 2,8668   | 35,00    | 100,34            |
| 50.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                             | m3  | 6,5005   | 22,00    | 143,01            |
| 51.                                   | 4100126202818  | Apa   | m3  | 4,5816   | 22,00    | 100,80            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |   |     |          |          | <b>109 347,90</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |  |      |        |        |        |
|----|---------------|--|------|--------|--------|--------|
| 1. | 2410520006800 | Autopompa                                      | h-ut | 2,1440 | 75,00  | 160,80 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastr                             | h-ut | 2,4375 | 25,00  | 60,94  |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)         | h-ut | 0,1584 | 25,00  | 3,96   |
| 4. | 2940340004000 | Masina de fasonat otel beton cu motor electric | h-ut | 2,5780 | 50,00  | 128,90 |
| 5. | 2952260003540 | Buldozer                                       | h-ut | 0,0454 | 300,00 | 13,62  |

|     |                |   |      |        |        |                 |
|-----|----------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| 6.  | 2952270003100  | Vibrator de adincime  | h-ut | 5,8000 | 25,00  | 145,00          |
| 7.  | 2952270003103  | Vibrator  | h-ut | 1,0425 | 25,00  | 26,06           |
| 8.  | 2952270003382  | Circular  | h-ut | 0,6930 | 15,00  | 10,40           |
| 9.  | 2952270003700  | Centrala de beton   | h-ut | 0,1436 | 25,00  | 3,59            |
| 10. | 29522700037011 | Betoniera   | h-ut | 0,4170 | 25,00  | 10,42           |
| 11. | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric | h-ut | 2,2428 | 25,00  | 56,07           |
| 12. | 2952270004203  | Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm         | h-ut | 2,0624 | 25,00  | 51,56           |
| 13. | 3410520001373  | Automacara 5 tf   | h-ut | 0,7366 | 450,00 | 331,47          |
| 14. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,6300 | 450,00 | 283,50          |
| 15. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t  | h-ut | 0,8043 | 450,00 | 361,94          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                 |      |        |        | <b>1 648,23</b> |

|                         |      |                        |
|-------------------------|------|------------------------|
| Total                   | lei  | 220 827,0<br>2         |
| Asigurarea sociala      | 24 % | 26 359,41              |
| Total                   |      | 247 186,4<br>3         |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 24 718,64              |
| Total                   |      | 271 905,0<br>7         |
| Cheltuieli de regie     | 7 %  | 19 033,35              |
| Total                   |      | 290 938,4<br>2         |
| Beneficiu de deviz      | 3 %  | 8 728,15               |
| Total                   |      | 299 666,5<br>7         |
| TVA                     | 20 % | 59 933,31              |
| Total                   |      | 359 599,8<br>8         |
| <b>Total deviz:</b>     |      | <b>359 599,8<br/>8</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)